6 Justifica-se o registro de preços pela possibilidade de oscilação nas quantidades, quando do início da 

utilizaçao pelo setor solicitante para atendimento aos diversos setores da Prefeitura. 

7 A forma presencial é a mais ágil, econômica e eficiente para este objeto. 

8 Valor total estimado do registro de preços: 121.050,00 (cento e vinte e um mil e cinquenta reais) 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

56.10.2566.000024 

- CONCRETO 

USINADO FCK 

15 

130 M3 R$405,00 R$52.650,00 

2 

56.10.2566.000025 

- CONCRETO 

USINADO FCK 

20 

80 M3 R$417,50 R$33.400,00